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Mekteple çocuk aileleri arasındaki 
münasebetleri tanzim hakkında, 

muhtıra

Mektebin çocukları terbiye ve muhitini tenvir 
hususundaki vazifesini müsmir bir surette ifa etmesi 
için idare ve talim heyetlerinin çocukların velileri 
ve ailelerde temas etmesi, bir taraftan çocuğun 
terbiyesi hakkında onları tenvir etmesi, diğer taraf- 
ailelerin arzuları, endişeleri ve çocuğun evdeki 
vaziyeti hakkında malûmat alması elzemdir.

idare ve tabın heyetlerinin teker ve toplu ola
rak ailelerle temaslarını temin edecek tedbirler 
şunlardır:

I Ailelerle İçtimaî ve samimî münasebetler 
tesis etmek.

A - Ailelerle muhtelif vesilelerle tanışmak ve 
temas etmek.

B - Mektepte verilecek müsamere, temsil, çay 
veya resmi kabul, mektepte açılacak sergi gibi mü
nasebetlerle veya millî günlerde mektepte yapılacak 
merasime davet suretile veya çocukları hakkında
fikir teatisi vesilesile ailelerin mektebe gelmesini 
temin etmek.

C - Her hangi bir vesile ile mektebe gelen aile
lere hüsnü kabul göstermek, mektebin kendilerine



—  2

yabancı olmayan bir muhit olduğunu telkin etmek.
D - Bayram, ailelerin hususî günleri, hastalık, 

kaza, vefat gibi vesilelerle ailelere karşı alâka gös
termek, kendilerini ziyaret etmek.

E - Ailelerle dostluk tesis etmek.
F - Ailelerin her ne vesile ile olursa olsun ida

reye veya muallimlerden birine müracaatlarında 
arzularına, endişelerine ve görüşmek istedikleri 
meselelere karşı samimî bir alâka göstermek.

II —  Aileleri tenvir etmek.
1— İdare ve talim heyetleri ailelere ya umumî 

konferanslar vererek veya onlarla hususî surette 
görüşerek şu meseleler hakkında kendilerini tenvir 
ederler:

A) Mektebin gayesi nedir? Çocuk terbiyesinden 
maksat nedir? Mektepte çocuklara 11e gibi şeyler 
öğretilmekte, ne gibi itiyatlar verilmeğe çalışılmak
tadır?

B) Evde çocuk nasıl çalıştı rılmalıdır? Çocuğu 
evde çalıştırmak için ne gibi vesait lâzımdır?

C) Evde çocuklara ne gibi itiyatlar verilmeğe 
çalışılmalıdır?

D) Çocuğun mektep doktoru tarafından tesbit 
edilen sıhhî vaziyeti nedir? Sıhhî vaziyeti üzerine 
çocuk hakkında, ne gibi tedbirlere müracaat edil
melidir? çocuğun uykusuna ne kadar zaman ve
rilmeli, gıdasına, dişlerine, elbisesine ve beden ter
biyesine ne suretle ihtimam etmelidir?

E) Çocuğun devamsızlığı ne gibi sebeplerden ııeş’ct 
etmektedir. Bu sebepler hakkında her iki tarafça ne 
gibi tedbirlere müracaat etmelidir ?

F ) Çocuğun mektep mesaisinde muvaffakiyetinin
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derecesi nedir? Muvaîfakiyetsizliğindc ne gibi amil
ler mevcuttur? Bu muvafîakiyetsizliği izale için aile
ye ne gibi vazifeler düşmektedir? Muvaîîakiyetsiz- 
liği izale için mektepçe ne gibi tedbirler alınmıştır.

G ) Mektepte çocuğun hal ve tavrı hakkında na
zarı dikkati celp eden noktalar nedir? Mektepçe 
bu hususlarda alınmış olan tedbirler nelerdir? Ailece 
ne gibi tedbirlere müracaat edilmelidir?

H) Çocuğun en bariz istidatları nelerdir? Çocu
ğun ilkmektebi bitirdikten sonra hangi mektebe ve 
hangi mesleğe sevkedilmesi münasiptir?

İ ) Mektepleri Himaye Heyetinin vazifesi nedir ?
M ) Mektebin muhtelif meselelerde aldığı tedbir

lerin mahiyeti ve sebepleri nelerdir?

III —  Ailelerle teşriki mesai etmek.
A ) Çocuk hakkında aileden malûmat almak.
B ) Çocuğa ait muhtelif meseleler hakkında aile

lerinin vaki olacak müracaatlarını gayet tabiî gör
mek ve hüsnü kabul göstermek.

C ) Mektebin takip ettiği usuller ve almış olduğu 
tedbirler hakkında aile tarafından yapılan itirazları, 
ileri sürülen endişeleri samimî bir surette dinlemek, 
haklı olan cihetleri tereddütsüzce kabul etmek, mü
nakaşaya muhtaç olan cihetler hakkında aileyi tenvir 
ve ikna etmek, inzibatî meseleler hakkında ailelerin 
müracaatına hüsnü kabül göstermek ve onlarla bu 
hususta samimî bir surette fikir teati etmek.

I )  ) Çocuğun aile hayatı, evde çalışma tarzı 
hakkında malûmat almak ve vaziyeti görmek için 
çocukların evlerini ziyaret etmek çocukların evde 
çalışma tarzını ıslah için müştereken tedbirler 
almak.
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